Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 2101-9119 • Fax: 2101-9423 • E-mail: sec-dmd@uem.br • Internet: www.dmd.uem.br

EDITAL NO 008/2008-DMD

 O PROFESSOR DOUTOR SÉRGIO SEIJI YAMADA, CHEFE DO DEPARTAMENTO
DE MEDICINA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o contido nos Editais nos 14/2008-PRH
e 25/2008-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do Magistério
Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade Estadual
de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrições deferida(s):

Área de conhecimento: (22) Anatomia Patológica

Candidato(s) No de inscrição
Paola da Costa Souza 1865/2008-PRO

Área de conhecimento: (24) Pediatria

Candidato(s) No de inscrição
Adriana Beletato dos Santos Balancieri 2411/2008-PRO
Ana Gabriela Gomes Ferrari Strang 2363/2008-PRO
Andreza Macedo Teixeira 2332/2008-PRO
Gina Bressan Schiavon 2324/2008-PRO
Juliano José Jorge 2366/2008-PRO
Sérgio Ricardo Lopes de Oliveira 2178/2008-PRO

b) Inscrições indeferida(s):

Área de conhecimento: (23) Ginecologia e Obstetrícia

Candidato(s) No de inscrição
Edson Luciano Rudey 2404/2008-PRO
Motivo: Falta de Mestrado
Maurício Chaves Júnior 2293/2008-PRO
Motivo: Falta de residência médica ou especialização ou estágio reconhecido em
Uroginecologia ou Ginecologia Oncológica
Weber Alexandre Sobreira Moraes 2487/2008-PRO
Motivo: Falta de Mestrado

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 11/03/2008
às 08h00min.

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Medicina

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 2101-9119 • Fax: 2101-9423 • E-mail: sec-dmd@uem.br • Internet: www.dmd.uem.br

2. A prova escrita para área de conhecimento em Anatomia Patológica e Pediatria será
realizada no dia 09/04/2008, com início às 07h45mim no Bloco S-05, sala 245, no Câmpus
Universitário, em Maringá, PR.

Maringá, 11 de março de 2008.

Prof. Dr. Sérgio Seiji Yamada,
Chefe de Departamento de Medicina/UEM